10. Although the Gospel pertains to all nations, it does not pertain to each nation in particular. |

36

The promises of the Gospel are universal in their promulgation or preaching, Mt 28. But they are not universal in their application, which is granted to the elect only.

11. A distinction must be made between a general covenant and a special covenant.

Theologians usually call the general covenant a mediated covenant, since through the mediation by a man it was established with all. See the covenant of the rainbow in Gn 9,11.

12. The special covenant [as opposed to the general covenant] is either a legal covenant or an evangelical covenant.

XIII. *Legale*, pro duplici statu hominum, duplex est, vel in statu *integritatis*, vel *lapsus*.¹²

In statu integritatis erat fœdus sancitum inter Deum et homines, ut homo Legi pareret: Deus homini parenti promiserat vitam æternam, et hoc stabiliverat signo arboris vetitæ. Post lapsum fœdus legale erat, in quo Deus postulat obedientiam, et promittit vitam æternam, sed hoc fœdus signo nullo stabilitum.^r

XIV. Evangelicum fœdus est vel *vetus*, vel *novum*.¹³

Vetus, quod Deus pepigit cum Abrahamo et ex ipso ortis. *Novum*, cum omnibus gentibus.^s

XV. Evangelicum fœdus non pertinet ad omnes, sed ad quosdam ex omnibus gentibus.

Probatur ex Epist. ad Rom. 9. ubi distinguuntur filii promissionis seu fœderis à reliquis,^t quod utique non fieret, si omnes et singuli pertinerent ad fœdus.

XVI. Soli fœderati sunt legitimi possessores mundi, reliqui verò usurpatores.

Probatur Rom. 4, 13. et hinc jam intelligitur illud, 1 Cor. 3. vers. 21. quod scilicet omnia sunt fidelium, quia ius habent in rem omnem.

XVII. A proprietate verborum non est discedendum absque necessitate.^u

Hæc regula est propter istos, qui omnia impropiè accipi volunt, quales sunt Sociniani; sed dum hæc agunt, ratio ab ipsis petenda est, quare discedant.

XVIII. Vox magis usitata præferenda est minus usitata, nisi certa ratio subsit.

¹² LCT, 500 [554]. | ¹³ LCT, 501–502 [555–556].

r ⁵⁹R-12 | s ⁵³FA^{ELZ}-37 ⁵⁶FA^{ELZ}A^{INSS}O-37 ⁶¹G-37 | t ⁵²F-38 | u ⁵⁴R-14

13. In virtue of the twofold state of mankind, the legal covenant is twofold: either in the state of integrity or in the state of the fall.

In the state of integrity the covenant was established between God and mankind so that man should obey the Law. God had promised obedient man eternal life and He had supported this by the sign of the forbidden tree. After the fall it was a legal covenant in which God requires obedience and promises eternal life, but this covenant was not supported by any sign.